[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\ХАНУМ и АЗАМАТ\Downloads\Пиказ по самообследованию школы 2022г..jpg]
[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Министерство образования и науки Республики Дагестан
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АЛМАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им И.И.Исламова»
368086, РД, Кумторкалинский район, с. Алмало, almalokum@mail.ru

 От 22.02.2023г.                                                                                                                         №21а

                                                       Приказ

                        О проведении самообследования по итогам 2022 года
В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для проведения самообследования и подготовки отчета по его итогам сформировать комиссию в составе 3 человек (приложение 1).
2. Утвердить график проведения самообследования (приложение 2).
3. Комиссии, указанной в пункте 1 настоящего приказа:
· выполнить мероприятия в соответствии с графиком самообследования;
· подготовить проект отчета о результатах самообследовании и представить проект отчета на рассмотрение педагогическому совету в срок до 12.04.2023 г.
4. Педагогическому совету рассмотреть проект отчета о результатах самообследования в срок до 14.04.2023 г.
5 . Ответственному за ведение сайта разместить утвержденный и согласованный учредителем отчет о результатах самообследования на официальном сайте МКОУ "Алмалинская СОШ им. И.И.Исламова" в срок до 20.04.2023.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
                Директор школы:                    /Арслангереева Д.И./

                                                                         Приложение 1
                                                    к приказу МКОУ "Алмалинская СОШ им. И.И.Исламова"
                                                             от 22.02.2023 г.  № 21а

Состав комиссии по самообследованию за 2022 год
Председатель комиссии: Заместитель директора по УВР Бийболатова Л.Г.
Члены комиссии:      заместитель директора по ВР Джаватова У.А.
             Учителя:      Профком Ибрагимова П.И.- учитель начальных классов.
                                   Таджибова Ф.Д.- рук. ШМО иностранных языков.
                                   Хамалова А.Т.   – рук. ШМО истории и геграфии.

Приложение 2
к приказу МКОУ "Алмалинская СОШ им. И.И.Исламова"
от 22.02.2023 г. № 21а
График проведения самообследования за 2022 год
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	Сбор информации для аналитической части отчета по направлениям, указанным в пункте 6 Порядка, утвержденного приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 462:
· образовательная деятельность, в том числе организация учебного процесса;
· система управления организации;
· содержание и качество подготовки учащихся;
· востребованность выпускников;
· кадровое обеспечение;
· учебно-методическое обеспечение;
· библиотечно-информационное обеспечение;
· материально-техническая база;
· внутренняя система оценки качества образования
	17.03.2023
	Заместитель директора по УВР

	Сбор информации для статистической части отчета по показателям, указанным в приложении 2 к приказу Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324
	11.03.2023

	Подготовка отчета
	13.03..2023

	Рассмотрение отчета на заседании педагогического совета
	15.03.2023
	Председатель
педагогического совета

	Утверждение отчета директором
	31..03.2023
	Директор

	Направление отчета учредителю

	Размещение отчета на официальном сайте школы
	05.04.2023
	Ответственный за ведение сайта

image1.jpeg
&
PECIYBJIMKA JIATECTAH

Munucmepemeo o6pasosanun u nayku Pecnybnuxu [Jazecman

MYHUUMIAJIBHOE KA3EHHOE OBIIEOBPA30OBATEJIbHOE
YUYPEXEHME «AJIMAJIMHCKASI CPEJIHSS
OBUEOBPA3OBATEJbHASI HIKOJIA um M.H.McaamoBa»

368086, PJ1, Kywropkanmrickwit paiior, ¢. Anwao, almalokum@mail.ru

_—

0722.02.2023r. Ne21a

Tpnkas

O nposeaennn camooGeieosannus no uroram 2022 roga

B coorsercTin co cratheli 29 denepanbHoro sakona ot 29.12.2012 Ne 273-03 «06
oGpasosasitit B Poccuiickoli denepariin, mpikazom Munobpuayi ot 14.06.2013 Ne 462 «O6
YTBEpACHIH NOPAIKA MPOBEIHILS CAMOOGCIEI0BaIIiS OOpA3OBATELHOM OpramM3aHeiDy,
npitkasom MisoSpHayki ot 10.12.2013 Ne 1324 «O6 yTaepweniu mokasaterteli ZesTeBHOCTI
0GpasoBaTe Ol OpraHu3aIMH, NOAEXKAIEH CaMOOGCIEOBAMION

TPUKA3BIBAIO:

1. JLa NpOBeeINiA CaMOOGCAENI0BAHHS K TIOATOTOBKI OTHETa IO €10 HTOTaM cOpMHPOBTE
KOMHCCHIO B cocTase 3 ueoBek (npuowenye 1).

2. VTBepINTS padMK NpoBEIeiits caMOOGCCIOBANHA (npHTOKeHe 2).
3. Kowwcenn, ykasaitioit B nysire | nactosiero npikasa:
* BLIIOTHITS MCPOTIPHATIA B COOTBETCTBIH C FPaHKOM CAMOOGETEAOBANIL;
+ TOTOTOBHTE MPOGKT OTHETa O PE3Y/IHTATAX CAMOOGETCAOBANMI i MPENCTABITS MOCKT

OTCTa Ha PaccMOTPEHHE eAarorIECKoMY COBTY B CpoK 10 12.04.2023 .

4. Tearorieckomy CoBeTY PacCMOTPETS MPOEKT OTHETa O PesyTBTATAX CaMOOGCICHOBAHHS B
Cpok 10 14.04.2023 1.

5. Ornerctaentomy 3a nejienne caliTa pasMecTHT, yTBepK A 1 COrMacoBANNbE
YupeHTE IeM oTHeT 0 pesy sy o6cienoBans Ha oHumaTsHON caiite MKOY

image2.png